
 

 

AMTSBLATT 

 

DES MARKTES 
WEISENDORF 

 

 

Herausgeber und Anzeigenverwaltung:  Gemeindeverwaltung Weisendorf,  Tel.: 09135/7120-28 Redaktion: Frau Herbig 
                    Gerbersleite 2, 91085 Weisendorf  Fax: 09135/7120-44 E-Mail: amtsblatt@weisendorf.de 

56. Jahrgang Mittwoch, 07. Januar 2015 Nummer 1/2 
 

Wichtiger Hinweis der Redaktion 
Wir weisen ausdrücklich darauf hin, dass wir für Druckfehler oder versehentlich nicht veröffentlichte Texte keine  

Gewährleistung oder Haftung übernehmen. Dies gilt auch für eventuell daraus entstehende Folgeschäden. 
 

 

ANZEIGENSCHLUSS 

für das Amtsblatt am 14.01.2015  

ist der 08.01.2015 um 12.00 Uhr. 
Anzeigen, die später eingehen, können leider nicht 

berücksichtigt werden. 
 

APOTHEKEN – NOTDIENST:                   
 

Fr., 09.01.14 ab 18.00 Uhr bis Fr., 16.01.15, 18.00 Uhr     
Apotheke A3, Im Gewerbepark 4, 91093 Heßdorf 
Telefon: 09135 / 720820 

Ärztlicher Bereitschaftsdienst:   11 6 11 7 
 

  

Amtliche Bekanntmachungen 

 

Haushaltssatzung des Marktes Weisendorf für das 

Haushaltsjahr 2015 

 
Der Gemeinderat des Marktes Weisendorf hat am 
15. Dezember 2014 die nachstehende Haushaltssat-
zung beschlossen, die vom Landratsamt Erlangen-
Höchstadt mit Schreiben vom 22. Dezember 2014 
rechtsaufsichtlich zur Kenntnis genommen und ge-
nehmigt wurde. Die Satzung wird gemäß Art. 65 
Abs. 3 und Art. 26 GO amtlich bekannt gemacht. 
 
Die Haushaltssatzung und der Haushaltsplan 2015     
liegen nunmehr eine Woche lang öffentlich auf (in der 
Zeit vom 12. Januar 2015 bis zum 19. Januar 2015); 
darüber hinaus wird die Haushaltssatzung auf die 
Dauer ihrer Gültigkeit zur Einsichtnahme bereitgehal-
ten (Art. 65 Abs. 3 GO i. V. m. § 4 Bekanntmachungs- 
verordnung). Die Satzung kann im Zimmer 104 der 
Gemeindeverwaltung innerhalb der allgemeinen Ge-
schäftsstunden eingesehen werden. 
 
Heinrich Süß, Erster Bürgermeister 

 

 

Haushaltssatzung 
des Marktes Weisendorf 

(Landkreis Erlangen-Höchstadt) 
für das Haushaltsjahr 2015 

 
 

Auf Grund der Art. 63 ff. der Gemeindeordnung erlässt 
der Markt Weisendorf folgende Haushaltssatzung: 
 

§ 1 
 

Der als Anlage beigefügte Haushaltsplan für das 
Haushaltsjahr 2015 wird hiermit festgesetzt; er 
schließt im Verwaltungshaushalt 
 

in den Einnahmen und Ausgaben mit 

10.833.600 € 

 
und im Vermögenshaushalt 
 

in den Einnahmen und Ausgaben mit 

7.522.100 € 
ab. 
 

§ 2 
 

Kreditaufnahmen für Investitionen und Investitionsför-
derungsmaßnahmen sind nicht vorgesehen. 
 

§ 3 
 

Der Gesamtbetrag der Verpflichtungsermächtigungen 

im Vermögenshaushalt wird auf 4.161.000 € festge-
setzt. 
 
 

§ 4 
 

Die Steuersätze (Hebesätze) für nachstehende               
Gemeindesteuern werden wie folgt festgesetzt: 
 
1. Grundsteuer 
a)  für die land- und forstwirtschaftlichen 

 Betriebe (A)  320 v.H. 

b)  für die Grundstücke (B)  320 v.H. 

2. Gewerbesteuer 350 v.H. 
 



 

2 _______________________________________________________________________  Amtsblatt Weisendorf Nr. 1/2           07.01.2015 

§ 5 
 

Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur rechtzeitigen 
Leistung von Ausgaben nach dem Haushaltsplan wird 

auf 500.000 € festgesetzt. 
 

§ 6 
 

Diese Haushaltssatzung tritt mit dem 1. Januar 2015 
in Kraft. 
 
Weisendorf, den 23. Dezember 2014 
MARKT WEISENDORF 
gez. 
Heinrich Süß, Erster Bürgermeister 
 

 

Sonstige Bekanntmachungen 

 

Wir gratulieren 

 
11.01.2015 Herrn Gustav Herold 

Amselweg 4 
90 Jahre 

11.01.2015 Herrn Werner Gast 
Obere Gasse 5 

71 Jahre 

13.01.2015 Frau Margot Knauer 
Am Alten Sportplatz 44 

84 Jahre 

13.01.2015 Herrn Walter Leitner 
Siedlerstr. 20 

70 Jahre 

14.01.2015 Herrn Johann Bucher 
Am Weißen Berg 30 

70 Jahre 

 
Den Jubilaren unsere herzlichsten Glückwünsche! 
 

 

Auskunfts- und Beratungsstelle der Deutschen 

Rentenversicherung Nordbayern 
 

Sprechtage im Landkreis Erlangen-Höchstadt 
 

Erlangen 
Rathausplatz 1, 91052 Erlangen 
(Stadtverwaltung, Versicherungsamt), 
Terminvereinbarung:  09131 / 862835 

Termine: jeden Montag und Dienstag 
 jeweils 8.30-12.00 Uhr und 13.00-15.30 Uhr 
 

Höchstadt/Aisch 
Obere Brauhausgasse 7, 91315 Höchstadt/Aisch 
(Kommunbrauhaus, EG, kleiner Sitzungssaal) 
Terminvereinbarung:  09193 / 626-123 

Termine: jeden 1. und 3. Mittwoch im Monat 
 jeweils 8.30-12.00 Uhr und 13.00-15.30 Uhr 
 

Herzogenaurach 
Marktplatz 11, Stadtverwaltung, 91074 Herzogenaurach 
Terminvereinbarung:  09132 / 901114 

Termine: jeweils 8.30-12.00 Uhr und 13.00-15.30 Uhr 
 20.01., 03.02., 24.02., 17.03., 14.04.2015 

 
Zur Beratung ist die Mitnahme der Versicherungs-
nummer, der Versicherungsunterlagen und des Per-
sonalausweises erforderlich! 
 

Versichertenberater für Weisendorf 
 

 Beißer Harald, Mönchweg 5, Weisendorf 
Tel. 09135 / 6959 oder 0176 / 84106777 
 

 Goebel Dieter, Weisendorf 
Tel. 09135 / 2775 

 
Auskunft und Beratung nach tel. Vereinbarung. 
 

 

Linien-Fahrplan (ERH) 
 
Die neuen Fahrplanhefte (gültig ab 14.12.2014) sind 
eingetroffen und liegen im Rathaus aus. 
 

 

Parken auf Gehwegen und Schutzstreifen 

 
Parken auf Gehwegen verboten 
 
In der letzten Zeit häufen sich die Beschwerden von 
Fußgängern/innen darüber, dass Autofahrer ihre 
Fahrzeuge auf den Gehwegen parken und teilweise 
die Fußgänger/innen so behindern, dass diese die 
Straße benutzen und sich so unnötig der Gefährdung 
durch den Kraftfahrzeugverkehr aussetzen müssen.  
 
Die Gemeindeverwaltung weist aus 

diesem Grunde darauf hin, dass das 

Parken auf den Gehwegen ver-

botswidrig ist. Darunter fällt auch 
das Parken mit nur einem oder zwei 
Rädern eines Fahrzeugs auf dem 
Gehweg. Zulässig ist das Parken auf 
Gehwegen nur dort, wo es das Zei-
chen 315 nach der Straßenverkehrs-
ordnung (StVO) ausdrücklich zulässt. 
 

 

Gemäß § 12 Abs. 4 StVO ist zum Parken der rechte 
Fahrbahnrand zu benutzen. Durch diese Regelung 
wird das Parkverbot auf Gehwegen begründet. Beim 
Parken ist es deshalb nicht relevant, ob ein/e Fußgän-
ger/in mit Kinderwagen oder die/der Benutzer eines 
Rollstuhls oder Rollators an einem auf dem Gehweg 
geparkten Kraftfahrzeug noch vorbeikommt. 
 
Ihre Gemeindeverwaltung 
 

 

Die nächste Sprechstunde der Arbeitslosenbera-

tung und der Mobbingberatung Herzogenaurach in 
Höchstadt ist am Donnerstag 15.01.2015 von 17 bis 
20 Uhr im Haus St. Hildegund, Steinwegstraße 1. Eine 
Anmeldung ist nicht erforderlich, kann aber helfen die 
Wartezeit zu verkürzen, Telefon 09132 / 79 67 19.   
 
Berater Bernd Schnackig steht in der Sprechstunde 
für alle Fragen rund um Arbeitslosigkeit und Mobbing 
am Arbeitsplatz zur Verfügung. Die Beratung ist ver-
traulich und für die Ratsuchenden kostenlos. 
 

 



 

Amtsblatt Weisendorf Nr. 1/2         07.01.2015   ____________________________________________________________________ 3  

 

Bürgerstiftung Weisendorf 
 

 
 

Stiften oder spenden 

 

zum Wohle der Bevölkerung von Weisendorf 
 

Nähere Informationen finden Sie unter www.weisendorf.de 

 

 
 

 
 
 

Sauerheimer Weg 1, 91085 Weisendorf 
Tel. 09135/723413, Fax 09135/723409 
E-Mail: doris.tietjen@mgh-erh.de 

 

Regelmäßige Veranstaltungen 
 

Neuer Veranstaltungsort: 
Reuther Weg 6 (ehem. Bürgerstuben) 
91085 Weisendorf 
 

Montag 15.00 bis 18.00 Uhr 

WeiSenTreff (Weisendorfer Senioren Treff) 
Kaffee, Kuchen, Bewegung, Gedächtnistraining, 
Denkspiele, Vorlesen und Lesen 
 

Dienstag 9.00 bis 12.00 Uhr 

WeiSenTreff 
Frühstück, Spiele, Unterhaltung 
 

Mittwoch 10.00 bis 12.00 Uhr 
Sprechstunde MGH 

Mittwoch 14.00 bis 16.00 Uhr 
Hausaufgabenbetreuung in Kooperation mit der Ver-
bundschule Weisendorf 
 

Donnerstag 9.00 bis 11.00 Uhr 
Tanzen im Sitzen (mit Johanna Rath) 

Donnerstag 11.30 bis 14.00 Uhr 
„Einer kocht, die anderen löffeln es aus“ 
Geselliger Mittagstisch für Alt, Mittelalt und Jung 

Donnerstag 14.00 bis 16.00 Uhr 
Brettspiele, Canasta, Patience 
Hausaufgabenbetreuung in Kooperation mit der Ver-
bundschule Weisendorf 
 

Freitag 14.00 bis 16.00 Uhr 
Hausaufgabenbetreuung in Kooperation mit der Ver-
bundschule Weisendorf 
 

 

Der Seniorenbeirat informiert: 
 

Unsere nächste Wanderung findet am Donnerstag, 

den 08.01.2015 statt. Wir wandern von Weisendorf 
nach Buch. 
 

Treffpunkt: 10.00 Uhr am Festplatz,  
                   Reuther Weg, Weisendorf 
 

Wir wandern ca. 3,5 – 4 Stunden. Auf halber Strecke 
kehren wir zum Mittagessen ein. Richtiges Schuhwerk 
und Kleidung, der Witterung entsprechend, ist erfor-
derlich. 
 

Über rege Teilnahme freuen wir uns sehr. 
 

- - - - - - - - - - - 

 

Einladung 
 
Sitzung: Seniorenbeirat 
Tag: Donnerstag, 08.01.2015 
Uhrzeit: 19:00 Uhr 
Ort: Bürgerstuben, Reuther Weg 6 
 
Alle interessierten Bürgerinnen und Bürger sind natür-
lich gerne gesehene Gäste. 
Ihre konstruktiven Anregungen nehmen wir dankbar 
entgegen. 
 

- - - - - - - - - - - 

 

Nächste Sprechstunde des Seniorenbeirates 
 
Am Dienstag, den 13.01.2015, von 10:00 bis 11:00 
Uhr, findet im Rathaus, Raum 105, die nächste 
Sprechstunde mit den Seniorenbeiräten Herr Gerhard 
Freunscht und Herr  Dietmar Ströbel statt. Während 
dieser Zeit ist der Beirat auch unter der Telefonnum-
mer 09135 712022 erreichbar. 
 
Interessierte Seniorinnen und Senioren oder deren 
Angehörige sind zu einem Gespräch über Senioren 
betreffende Themen eingeladen. Der Seniorenbeirat 

http://www.weisendorf.de/
mailto:doris.tietjen@mgh-erh.de


 

4 _______________________________________________________________________  Amtsblatt Weisendorf Nr. 1/2           07.01.2015 

nimmt auch Anregungen entgegen die eventuell zur 
Verbesserung der Situation in der Öffentlichkeit bei-
tragen könnten. 
 
Der Seniorenbeirat informiert auch in Fragen die zur 
Vollmacht, Patientenverfügung und Betreuungsverfü-
gung anfallen. Die Beratung ist kostenlos und streng 
vertraulich. Eine vorherige Anmeldung ist nicht erfor-
derlich. 
 
Der Seniorenbeirat nimmt keine Aufgaben der profes-
sionellen oder praktischen Altenhilfe war. Er vermittelt 
eventuell entsprechende Dienste. 
 
Für den Seniorenbeirat ist der direkte Kontakt zu den 
Seniorinnen und Senioren sowie deren Angehörigen 
die entscheidende Voraussetzung für eine erfolgreiche 
Arbeit. 
 

 

Landkreis feiert auch 2015 Seniorenfasching  
 
Am Mittwoch, 11.02.2015 lacht und schunkelt wieder 
die ganze Aischtalhalle: Ab 14:30 Uhr veranstaltet der 
Landkreis Erlangen-Höchstadt dort den jährlichen 
„Seniorenfasching“. Einlass ist bereits ab 13:30 Uhr. 
Karten kosten 7 Euro und beinhalten einen Verzehr-
gutschein für einen Imbiss und ein Getränk. Inhaber 
der blauen oder goldenen Ehrenamtskarte erhalten 
Karten zum ermäßigten Preis von 5 Euro. Die Tickets 
können ab Do., 08.01.2015 telefonisch beim Landrat-
samt Erlangen-Höchstadt, Frau Anna Maria Preller un-
ter der Rufnummer 09131 803-277 bestellt werden 
und werden dann per Post zugestellt. Auch bei Frau 
Plätzer von der Stadtverwaltung Höchstadt und bei 
Herrn Vogel vom Freizeitheim Herzogenaurach sind 
Karten erhältlich.  
 

 

MARKT WEISENDORF 

 

Niederschrift 

 
Sitzung des Marktgemeinderates 
Tag: Montag, den 15.12.2014 
Uhrzeit: 18.00 Uhr 
Ort: Sitzungssaal des Rathauses 

Einwände gegen die Tagesordnung 

 
Erster Bürgermeister Heinrich Süß gibt bekannt, dass zum 
Tagesordnungspunkt 2 der öffentlichen Sitzung nur der 
Aufstellungsbeschluss gefasst werden kann. Die in der Sit-
zungsladung enthaltenen Unterpunkte b) und c) entfallen. 
 
Mit dieser Änderung der Tagesordnung ist der Marktge-
meinderat einverstanden. 
 

Abstimmungsergebnis: 20 : 0 

 
Einwände gegen die Tagesordnung bestehen nicht. 
  

I. Öffentliche Sitzung 
  

Zu 1)  
Genehmigung der Sitzungsniederschrift über die letzte 
Marktgemeinderatssitzung 
 
Die Sitzungsniederschrift über die öffentliche Marktgemein-
deratssitzung am 17.11.2014 wird genehmigt.  
 

Abstimmungsergebnis: 20 : 0     

 
Das Protokoll der nichtöffentlichen Marktgemeinderatssit-
zung vom 17.11.2014 wird zur Kenntnis während der 
Marktgemeinderatssitzung in Umlauf gegeben und gilt als 
genehmigt, wenn keine Einwände erhoben werden. 
 

Zu 2)  
Bebauungsplan mit integriertem Grünordnungsplan „Buch-
östlich der Hopfenleithe“;  Aufstellungsbeschluss 
 

Vor Beginn der Behandlung dieses Tagesordnungspunktes 
beschließt der Marktgemeinderat, das GRM Roland Maier 
gemäß Art. 49 Abs. 1 und Abs. 3 GO wegen persönlicher 
Beteiligung von der Beratung und Abstimmung zu diesem 
Tagesordnungspunkt auszuschließen, da Herr Roland Mai-
er grundbesitzendes Gemeinderatsmitglied ist. 
 

Abstimmungsergebnis: 19 : 0 
 

GRM Roland Maier nimmt gemäß Art. 49 Abs. 3 GO an der 
Abstimmung hierüber nicht teil. 
 

Herr Matthias Rühl erläutert anschließend dem Marktge-
meinderat anhand einer Power-Point-Präsentation den Pla-
nentwurf. 
 

Folgender Beschluss wird gefasst: 
 

Der Marktgemeinderat beschließt die Aufstellung eines qua-
lifizierten Bebauungsplanes im Sinne von § 30 Abs. 1 Bau-
gesetzbuch (BauGB) mit integriertem Grünordnungsplan 
nach Art. 3 Bayerisches Naturschutzgesetz (BayNatSchG) 
für den Bereich am östlichen Ortsrand von Buch, der wie 
folgt umgrenzt ist: 
 

Im Norden durch die Grenze zu den Grundstücken Flur-Nrn. 
340/34 (Weg) 358/1 und 358. 
 

Im Osten durch die gemeinsame Grenze zu den Rest-
grundstücken Flur-Nrn. 373, 374 und 375, entsprechend 
der im Bebauungsplan in Nord-Süd Richtung verlaufenden 
Geltungsbereichsgrenze. 
 

Im Süden durch die Grenze zu den Grundstücken Flur-Nrn. 
388 und 389. 
 

Im Westen durch die Flur-Nr. 377 (Feldstraße) und durch 
die bestehende Bebauung mit den Flur-Nrn. 337/1, 337/2, 
337/3, 340/29 (Trafo-Häuschen), 340/28 bis einschließlich 
340/21 und der Gemeindestraße Flur-Nr. 340/34 (An-
schluss an den östlichen Abgrenzungsbereich des beste-
henden Bebauungsplangebietes Buch-Ost). 
 

Das Gebiet des Bebauungsplanes umfasst Teilflächen der 
Grundstücke Flur-Nrn. 373, 374, 375, 369 (Weg) und 376 
(Weg).  
 

Sämtliche vorgenannten Grundstücke liegen in der Gemar-
kung Unterreichenbach. 
 

Es soll ein Wohngebiet gemäß § 4 Baunutzungsverordnung 
(BauNVO) mit den erforderlichen Zufahrten entwickelt wer-
den. 
 



 

Amtsblatt Weisendorf Nr. 1/2         07.01.2015   ____________________________________________________________________ 5  

Als Planungsziel wird eine geordnete städtebauliche Ent-
wicklung und zum Ziele der Grünordnung eine konsequente 
innere und äußere Grünordnung zur Gliederung der Bauflä-
chen und Einbindung in die Landschaft angestrebt. 
 

Das Plangebiet soll über die Gemeindestraßen Flur-Nrn. 
340/34 und 377, jeweils Gemarkung Unterreichenbach, er-
schlossen werden. 
 

Abstimmungsergebnis: 17 : 2 
 
GRM Roland Maier nimmt an der Beratung und Abstim-
mung nicht teil. 
 
Zu 3)  
Haushalt des Marktes Weisendorf für das Haushaltsjahr 
2015; 
 
In seiner Sitzung vom 25.11.2014 hat der Haupt-, Finanz- 
und Kulturausschuss den Entwurf der Haushaltssatzung 
und des Haushaltsplans samt Anlagen für das Haushalts-
jahr 2015 eingehend beraten und zur Kenntnis genommen. 

 

Dem Marktgemeinderat wurde einstimmig empfohlen, dem 
Haushalt 2015 samt Anlagen mit den besprochenen Ände-
rungen zuzustimmen und die Haushaltssatzung 2015 zu 
beschließen. 
 
Nach der Sitzung des Haupt-, Finanz- und Kulturausschus-
ses haben sich noch einige Änderungen ergeben, welche in 
das vorliegende Zahlenwerk eingearbeitet wurden. 
 
Der Haushalt 2015 mit allen Anlagen wurde den Gemeinde-
ratsmitgliedern mit der Sitzungsladung zugesandt. Außer-
dem haben die Gemeinderatsmitglieder per E-Mail den 
Haushalt 2015 samt Anlagen im Pdf-Format erhalten. 
 
Folgende Beschlüsse werden gefasst: 
 
a) Haushaltssatzung und Haushaltsplan samt Anlagen 2015 
 
Der Marktgemeinderat stimmt der folgenden Haushaltssat-
zung und dem Haushaltsplan samt Anlagen für das Haus-
haltsjahr 2015 zu. 
 
„H a u s h a l t s s a t z u n g  des Marktes Weisendorf 
(Landkreis Erlangen-Höchstadt) für das Haushaltsjahr 2015 
 
Auf Grund der Art. 63 ff. der Gemeindeordnung erlässt der 
Markt Weisendorf folgende Haushaltssatzung: 
 
§ 1 
Der als Anlage beigefügte Haushaltsplan für das Haushalts-
jahr 2015 wird hiermit festgesetzt; er schließt im Verwal-
tungshaushalt in den Einnahmen und Ausgaben mit 
10.833.600 € und im Vermögenshaushalt in den Einnah-
men und Ausgaben mit 7.522.100 € ab. 
 
§ 2 
Kreditaufnahmen für Investitionen und Investitionsförde-
rungsmaßnahmen sind nicht vorgesehen. 
 
§ 3 
Der Gesamtbetrag der Verpflichtungsermächtigungen im 
Vermögenshaushalt wird auf 4.161.000 € festgesetzt. 
 
§ 4 
Die Steuersätze (Hebesätze) für nachstehende Gemeinde-
steuern werden wie folgt festgesetzt: 
 

1. Grundsteuer 
 
a) für die land- und forstwirtschaftlichen Betriebe (A)     320 v.H 
b) für die Grundstücke (B)                                            320 v.H. 
 
2. Gewerbesteuer                                                    350 v.H. 
 
§ 5 
Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur rechtzeitigen Leis-
tung von Ausgaben nach dem Haushaltsplan wird auf 
500.000,00 € festgesetzt. 
 
§ 6 
Diese Haushaltssatzung tritt mit dem 01. Januar 2015 in 
Kraft.“ 
 

Abstimmungsergebnis: 20 : 0 
 
b) Investitionsprogramm der Jahre 2015 bis 2018 
 
Der Marktgemeinderat beschließt das als Anlage zum 
Haushaltsplan 2015 beigelegte Investitionsprogramm für 
die Jahre 2015 bis 2018. Es dient als Grundlage für die Fi-
nanzplanung. 
 

Abstimmungsergebnis: 20 : 0 
 
c) Finanzplan der Jahre 2014  bis 2018 

 

Der Marktgemeinderat stimmt dem Finanzplan für die Jahre 
2014 bis 2018, der als Anlage dem Haushaltsplan 2015 
beigefügt ist, zu. Er dient als Grundlage für die künftige 
Haushaltsplanerstellung. 
 

Abstimmungsergebnis: 20 : 0 
 
d) Kreditaufnahmen 
 
Die Verwaltung wird ermächtigt, die im Rahmen der Haus-
haltssatzung vorgesehenen Kassenkredite beim günstigs-
ten Kreditinstitut aufzunehmen. 
 

Abstimmungsergebnis: 20 : 0 

 

Ende der öffentlichen Sitzung: 19.16 Uhr 

 
Anfragen von Bürgerinnen und Bürgern 
 
Die im Anschluss an die öffentliche Sitzung von den Bürge-
rinnen und Bürgern gestellten Anfragen an den ersten Bür-
germeister und an die Gemeinderatsmitglieder werden be-
antwortet. 

 
Heinrich Süß  Gerhard Meyer 
Erster Bürgermeister Schriftführer 

 
Aus der nichtöffentlichen Marktgemeinderatssitzung 

vom 15.12.2014 

 
Zu 2)  
ASV Weisendorf e.V.; Übernahme kommunaler Ausfall-
bürgschaften für den Umbau des B-Platzes (Sandplatz) in 
einen Kunstrasenplatz 
 
Zur Sicherung der bankmäßigen Ansprüche übernimmt der 
Markt Weisendorf vier Ausfallbürgschaften für den ASV 
Weisendorf e.V. 
 

 



 

6 _______________________________________________________________________  Amtsblatt Weisendorf Nr. 1/2           07.01.2015 

Kirchliche Nachrichten 

 

Kath. Pfarrgemeinde St. Josef 
 

Samstag, 10. Jan. 

16.45 Beichtgelegenheit 

17.00 Rosenkranzandacht 

17.30 VAM, (PV), Gebetsged.  
f.+Mutter Maria Bayer z.Todestag u.beiders. leb.u.+Angeh. 
FÜR + Eltern Maria und Georg Fischer 
FÜR + Patin Hildegard Gumbmann, deren Enkel Stefan 
und alle Angeh. 

Sonntag, 11. Jan. Taufe des Herrn 

10.30 Familienmesse (Pfr)   

Dienstag, 13. Jan. 

Hl. Messe im Schloss 

Mittwoch, 14. Jan. 
14.00 Seniorenkreis   

16.30  Seniorengottesdienst  
19.30 Liturgie-Sitzung 

Donnerstag, 15. Jan. 

18.00 Hl. Messe, Gebetsged.  
f. +Hans Gumbmann, leb.u.+Verw. 

Freitag, 16. Jan. 

SK 18.00 Hl. Messe, anschließend Anbetung  
 

 

Evang.-Luth. Kirchengemeinde Weisendorf  
 

Donnerstag, 08.01.2015 
19.30 Uhr im Gemeindesaal:     
Vortrag von Pfr. Dr. Hans Jürgen Luibl  
zum Thema:  

„Calvin – der strenge Reformator.“  
Eintritt frei. 

Freitag, 09.01.2015 

Seniorenkreis 
Liebe Senioren, 
wir laden herzlich ein zum Seniorennachmittag im Gemein-

desaal am Freitag, 09.01.2015 um 14.30 Uhr zu Kaffee und 
Kuchen. Pfarrer Wilfried Lechner-Schmidt ist mit dem The-
ma "Gedanken zur Jahreslosung 2015" bei uns. 
 

Auf Ihr Kommen freut sich 
Ihr Mitarbeiter-Team 
 

15.00 Uhr bis 16.30 Uhr Kindergruppe 
für 6- bis 10-Jährige, im Gemeindehaus. 

Sonntag, 11.01.2015  - 1. Sonntag nach Epiphanias - 
9.30 Uhr Gottesdienst, gleichzeitig Kindergottesdienst. 
12.00 Uhr Taufe Alexandra Julia Drechsler 

Dienstag, 13.01.2015 
20.00 Uhr im Gemeindehaus: Informationstreffen zum Vor-

bereitungskurs für die  Konfirmation 2016 . 
20.00 Uhr Hauskreis „Horizont“. Thema: „Macht – Zwischen 
Vollmacht, Autorität und Machtmissbrauch (Hesekiel 34,1-
10 und 1. Petrus, 5,1-4)“. 
Kontakt: Familie Bindner, Tel. 09135/729664 
 

Vorankündigung: 

Konzert mit dem Vokalensemble „VIVAT“ aus St. Peters-
burg - am Dienstag, 27.01.15, 20.00 Uhr, in der Evang.   
Kirche. Eintritt frei. 

 

 

 

 

 

Evang.-Luth. Kirchengemeinde Rezelsdorf  
 

Sonntag, 11.01.2015  - 1. Sonntag nach Epiphanias - 
10.30 Uhr Gottesdienst 
 

 

Evang.-Luth. Kirchengemeinde Kairlindach  
 

Sonntag, den 11.01.2015 
09.30 Uhr  Gottesdienst in Kairlindach 
Parallel Kindergottesdienst (Schatzkiste) in der Pfarrscheu-
ne 
11.00 Uhr  Gottesdienst in Großenseebach 
Gleichzeitig findet der Kindergottesdienst  (Schatzkiste) 
statt. 

Dienstag, den 13.01.2015 
10.00 Uhr Seniorenkreis Großenseebach  
               - gemeinsames Frühstück - 
19.00 Uhr Prisma –Treff junger Leute- 

Mittwoch, den 14.01.2015 
17.30 Uhr Konfirmandenunterricht in Kairlindach 
20.00 Uhr Kirchenvorstandssitzung in Kairlindach 

Donnerstag, den 15.01.2015 
20.00 Uhr Kirchenchorprobe  
 

 

KREUZ & QUER – ev. Gemeinde in Weisendorf 

 

Sonntag, 11. Januar 
11 Uhr Gottesdienst 

(in unseren neuen Gemeinderäumen, Schlossgarten- 
strasse 2-4, Weisendorf) 

Montag, 12. Januar 
19 - 21 Uhr Jugendkreis MaxxLife 
(bei Fam. Roßner, Erlanger Str. 7, Weisendorf) 
  
Kontakt: Thomas Alexi (09135-725322) 
              www.kreuz-quer.com 
 

 

Vereinsnachrichten 

 
 

ASV entsorgt Christbäume 
 

Die Jugendabteilung des ASV Weisendorf sammelt 
wieder Christbäume in Weisendorf - Hauptort ein. 
 

Die Sammlung findet am Samstag, den 10.01.2015 

ab 10.00 Uhr statt. 
 
Die Jugendlichen und Kinder holen die Bäume kosten-

los ab, bitten aber um eine kleine Spende für die        

Jugendarbeit des ASV Weisendorf. 
 

Wir bitten Sie, die Bäume ungeschmückt an den 
Straßenrand zu stellen oder sie unseren vorbeifahren-
den Fahrzeugen mitzugeben. Wir klingeln auch gerne. 
 
Die Jugendabteilung bedankt sich bei allen, die uns 
unterstützen und hoffen, Ihnen damit auch zu helfen. 
 
Sollte um 14.00 Uhr Ihr Baum nicht abgeholt worden 
sein, bitte anrufen: 0172 8439035 

 

Vortragsreihe  

http://www.kreuz-quer.com/


 

Amtsblatt Weisendorf Nr. 1/2         07.01.2015   ____________________________________________________________________ 7  

Gesangverein  

„Liederkranz“ Weisendorf 
 

 

Herzliche Einladung an alle Vereinsmitglieder zur 

Jahreshauptversammlung am Dienstag 13.01.2015 
um 20.00 Uhr im Musikraum der Grundschule II in 
Weisendorf. 
 
Tagesordnung: 
 

1. Begrüßung durch 1. Vorsitzenden 
2. Gedenken Verstorbener Mitglieder 
3. Tätigkeitsbericht der Vorstandschaft 
4. Bericht der Schriftführerin 
5. Bericht der Chorleiterin 
6. Bericht des Kassenverwalters 
7. Revisionsbericht der Kassenprüfer 
8. Bildung eines Wahlausschusses 
9. Neuwahlen 

  10.  Allgemeine Aussprache 
  11.  Schlusswort des 1. Vorsitzenden 

Die Vorstandschaft             

 

 
Die Industrie-Gewerkschaft Bauen-Agrar-Umwelt lädt 

am Freitag, 09. Januar 2015 alle Mitglieder und 

Freunde zu dem traditionellen IG BAU-

Neujahrsstammtisch in das Vereinsheim des ASV 

Weisendorf  ein. Beginn: 14 Uhr 
 
Thema „Rückblick auf 2014 und Aussichten für 2015“ 
 
Wie jedes Jahr erwartet die Besucher eine Tombola. 
Jeder Loskäufer erhält ein paar Bratwürste mit Sauer-
kraut.  
 
Alles Gute für das neue Jahr wünscht der Kreisvor-
stand der IG BAU. 
 

 

TC 98 Weisendorf e.V. 
www.tc98weisendorf.de 
 
Liebe Mitglieder,  
Freunde und Förderer unseres Tennisvereins, 
 
für 2015 wünschen wir alles Gute und viel Glück! 
 

Wir freuen uns darauf, Euch/Sie zu unserem Neu-

jahrsempfang am Sonntag, dem 18.01.2015, um 16 
Uhr in unserem Vereinsheim willkommen zu heißen.  
 
Eure/Ihre TC 98-Vorstandschaft 

 

 

 

 

 

 

 

Freiwillige Feuerwehr Weisendorf 

Dienstplan für Monat 

Januar 2015 
 

 
 

Tag, 

Datum 
Uhrzeit 

Art des Dienstes, Veranstaltung, 

Teilnehmer, Gruppe, Ort, 

Treffpunkt, Abfahrt usw. 

Anzugs- 

ordnung 
Verantwortlich 

Samstag 

10.01.2015 
15:00 Ausbildung / Unterricht Zivil 

Selig 

Bastian 

Sonntag 

11.01.2015 
09:00 Ausbildung / Unterricht Zivil 

Selig 

Bastian 

Freitag 

16.01.2015 
18:30 Feuerwehrtreff Zivil 

Paulus 

Bernd 

Montag 

19.01.2015 
19:00 Gruppenführerbesprechung Zivil 

Oed 

Wilhelm 

Freitag 

30.01.2015 
18:30 Feuerwehrtreff Zivil 

Oed 

Wilhelm 

 

Zusätzliche Termine sind dem Schaukasten am Feu-
erwehrgerätehaus zu entnehmen. Um rechtzeitiges 
und vollzähliges Erscheinen wird gebeten. Entschuldi-
gungen rechtzeitig an den zuständigen Gruppenführer 
bzw. Kommandanten 
                                                     Wilhelm Oed, Kdt. 

 

 

Obst- und Gartenbauverein Weisendorf e.V. 

 

Liebe OGV Mitglieder, 
 
hiermit möchten wir Euch zur gemeinsamen Jahres-

hauptversammlung am Samstag, dem 17. Januar 

2015 um 19.30 Uhr ins Vereinsheim des OGV 
Reuther Weg 18 einladen. 
 

Tagesordnung: 

 

 Begrüßungen 

 Totenehrung 

 Bericht des Schriftführers 

 Tätigkeitsbericht 

 Kassenbericht 

 Bericht der Kassenprüfer 

 Entlastung der Vorstandschaft 

 Neuwahlen 

 Ehrungen 

 Wünsche, Anträge, Anregungen 

 Schlussworte 
 
Auf Euer Kommen freut sich  

die Vorstandschaft 
 

 

Notfall - Dienst 
der Wasserversorgung des Marktes Weisendorf 

an Wochenenden und Feiertagen 
 

Tel. 01 72 / 81 38 426 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

8 _______________________________________________________________________  Amtsblatt Weisendorf Nr. 1/2           07.01.2015 

Obst- und Gartenbauverein Boxbrunn und Umge-

bung e.V. 
 
Einladung zur Jahreshauptversammlung 2015 des 
Obst- und Gartenbauverein Boxbrunn und Umgebung 
e.V. 
 
Programm: 
 

1. Begrüßung 
2. Bericht des Vorstandes 
3. Grußworte der Ehrengäste 
4. Ehrungen 
5. Bericht des Jugendleiters 
6. Bericht zu den Ausflügen 
7. Bericht der Schriftführerin 
8. Bericht des Kassenwartes 
9. Bericht der Kassenprüfer und Entlastung der 

Vorstandschaft 
10. Neuwahlen der Vereinsleitung und der erweiter-

ten Vorstandschaft 
11. Grußworte der neu gewählten Vorstandschaft  
12. Vorschau Jahresprogramm 2015   
13. Wünsche und Anträge 
14. Bilderrückschau „Aktivitäten des Jahres 2014“ 

 
Alle Mitglieder und Freunde des Gartenbauvereins 
sind zu dieser Veranstaltung herzlich eingeladen. 
 
Für Euer leibliches Wohl ist natürlich bestens gesorgt. 
 
Ort und Zeit der Veranstaltung:   
Feuerwehrhaus Biengarten 
am Samstag den 24. Januar 2015 um 19.00 Uhr 
 
Wir freuen uns sehr über Eure Teilnahme. 
 
Mit freundlichen Grüßen 
Die Vorstandschaft 
 

 

 

Öffnungszeiten des Rathauses Weisendorf 
 

 

Montag und 
Mittwoch bis Freitag 

 
8.00 bis 12.00 Uhr 

Dienstag 7.30 bis 12.00 Uhr 

Donnerstag 14.00 bis 18.00 Uhr 

 

 

BITTE BEACHTEN!!! 

 

Bitte geben Sie Beiträge für das Amtsblatt in Zu-

kunft nur noch auf Datenträger oder per E-Mail in 

Word-Format an amtsblatt@weisendorf.de ab. 

 

Herzlichen Dank, Ihre Redaktion 

 
 

 

Inseratgebühren 

 
Im Anzeigenblatt des Marktes Weisendorf können 
kostenpflichtige Inserate für Werbung, Familienanzei-
gen, usw. veröffentlicht werden: 
 
Größenbeispiele: 
 

90 x   20 mm   7,60 € 
90 x   30 mm 11,40 € 
90 x   40 mm 15,20 € 
90 x   50 mm 19,00 € 
90 x   60 mm 22,80 € 
90 x   70 mm 26,60 € 
90 x   80 mm 30,40 € 
90 x   90 mm 34,20 € 
90 x 100 mm 38,00 € 
¼ Seite (90 x 135 mm / 185 x 65 mm) 44,55 € 
 
Rabattstaffelungen:  
  

4 Inserate pro Monat 3 % 
bei wöchentl. Erscheinung auf ein ¼ Jahr 5 % 
bei wöchentl. Erscheinung auf ein ½ Jahr 10 % 
bei wöchentl. Erscheinung auf ein Jahr 20 % 
 

 

Hinweis zum Amtsblatt 
 

Der Redaktion des Amtsblattes gehen immer wieder 
teils sehr umfangreiche Beiträge zur kostenlosen Ver-
öffentlichung zu.  
 

Aus Kostengründen ist der Inhalt des Amtsblattes des 

Marktes Weisendorf auf das Wesentliche zu begren-
zen. 
  
Wir bitten deshalb die Inserenten der Rubriken  
 

- kirchliche Nachrichten 
- Vereinsnachrichten 
- Feuerwehr 
- Sonstiges 
 

diese kostenlosen Beiträge auf den wesentlichen In-
halt (Was/Wann/Wo/Rückfragen bei) zu beschränken. 
 

Soll eine inhaltsgleiche Anzeige mehrmals veröffent-
licht werden, entsteht ab der dritten Veröffentlichung 
Kostenpflicht. Die Anzeigenkosten betragen dann    
0,19 €/mm für die gesamte Anzeige, unabhängig von 
ihrer Größe.  
 

Wir möchten auch darauf hinweisen, dass Danksa-

gungen an Helfer, Teilnehmer und Unterstützer, nicht 
im Amtsblatt veröffentlicht werden. 
 

Ihre Redaktion  
 
 

mailto:amtsblatt@weisendorf.de


 

Amtsblatt Weisendorf Nr. 1/2         07.01.2015   ____________________________________________________________________ 9  

Kontakt und Information: 
  
Kinder- und Jugendbüro  Fon:  09135/7120-0 oder -29 
Markt Weisendorf   Fax:  09135/712042 
Gerbersleite 2   E-Mail: jugendbuero@weisendorf.de 
91085 Weisendorf (Rathaus) 
Das aktuelle Programm mit ausführlichen Beschreibungen und Anmeldeformular finden sie auch unter www.weisendorf.de 

  

  

Ferienbetreuung 2015 

Vom 03.08.-14.08.15 wird es wieder eine 

Sommerferienbetreuung vom Markt Wei-

sendorf geben. Die Bedingungen bleiben 

die gleichen wie letztes Jahr: 

- Betreuungszeiten: 7.30-14.30 Uhr 

- Kosten 7,50 € pro Kind und Tag (inkl. 

warmem Mittagessen und Getränken) 

- Angebot für Kinder von 6 bis 12 Jahren 

- Betreuung nur wochenweise buchbar 

Weitere Infos unter 09135/712029 oder ju-

gendbuero@weisendorf.de 

Öffnungszeiten offene Werkstatt 

 
07.01.15, 14.01.15, 21.01.15 

  

IDentity Club 
      

  

Jugendtreff Weisendorf                                   

Öffnungszeiten 

  

  

Jeweils freitags ab 18.00 Uhr  

09.01.15, 16.01.15, 23.01.15 

ab Montag 12.01.15, Uhrzeit: 15.15-16.00 

Uhr 

Fortlaufende Termine bis 23.02.15 jeweils 

Montags (am 09.02.15 ist Pause) 

JFM 0115: KlingKlangKids 2- Folgekurs 

(auch für Neueinsteiger)  

für Kinder zwischen 3 und 4,5 Jahren 

Treffpunkt: Gymnastikraum GS 1 

Gebühr: 39 € 

Anmeldung erforderlich: ja 

TN-Zahl: mind.6, max.10 

Leitung: Susan Hartinger, Andre Hartinger 

 

Dienstag, 13.01.15, Uhrzeit: 16.30-18 Uhr 

Weitere Termine: 10.02., 10.03., 14.04., 

12.05., 09.06. 

Treffpunkt: Gymnastikraum der GS 1 

JFM 0215: Tänze aus aller Welt 

Für alle ab 7 Jahren 

Gebühr: 4 € (Erw.), 2 € (Kind) 

Anmeldung erforderlich: ja 

TN-Zahl: unbegrenzt 

Leitung: Ulli Stadlmayr 

Bitte mitbringen: bequeme Kleidung, Tanz-

schuhe, Getränk 

  

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


